N

From Hessel Gerritsz.' Hudson tract).*

c. First Latin edition. 1612.

From the prolegomena.

Quoniam vero etiam post navigationes prædictas Guilelmi Bernardi, viam illam aquilonarem aliquoties Angli adhuc tentaverant, visum fuit ante triennium annos D.D. Indicæ navigationis Præfectis eò mittere quendam M. Hudsonum Anglum, qui cum nullam ad Ortum viam, sed ejus vicem Oceanum invenisset glacie prorsus obstructum, ad Occasum deflexit, unde sine ullo profectu in Angliam appulit. Emissus autem de novo ab Anglis, cursu quidem longè prosperiore, at deteriore tamen successu usus est; cum enim post varios labores ultra Terram de Baccalaos 300. circiter milliaria Occasum versus emensus esset, inibique ad altitudinem graduum 52. jam hibernasset, et ulterius tendere certus esset, ecce non tantum ipse, sed omnis eius Senatus (ut sic dixerim) nauticus scaphæ ab importunis nautis impositus & in undas demissus, ipsi sine mora domum reversi sunt. Nos verò notas ejus ad calcem hujus libelli adjunximus, certiora per naves eò jam missas, imò optatum de Freto prorsus pervio nuntium expectantes. Quæ naves hoc ipso æternam sibi famam ac gloriam paraturæ sunt.....

Confirmatur hæc nuper inventi ab Hudsono supra Terram Novam transitus sive Freti spes, Virginianorum Floridanorumque concordiis (*sic*) testimonijs, disertè adfirmantium, terras suas ab Occasu æstivo allui vasto Oceano, in quo & naves Anglicanarum similes viderint.

*) Translation from Asher, pp. 183—185, see pp. 143—144.

O

*From Hessel Gerritsz.' Hudson tract *).*

d. First Latin edition. 1612.

Felicissimæ Anglicæ gentis expeditiones maritimæ, et prosperrimi quibus in ijs usi successus, eos ad rariores quoque profectiones tentandas magis magisque extimularunt. nam præter crebra suorum ad Ortum et Novam Zemblam Groenlandiamq; itinera, perpetuò ferè laborarunt in investigando ad Occidentem, Chinam atque Iaponem versus, transitu, sive Freto, idque relicto ad lævam septemtrionali Americæ littore, occupata jam illiè & colonijs suis insessa Virginia. Viam verò, quam eorum plèrique in Freto hoc indagando ingressi sunt, secutus est anno 1602. Capitaneus quoque Georgius Winwood, qui quinquingentas (*sic*) ferè Anglicas leucas in Freto Davis sursum deorsum vagatus, et præ glacie tandem coactus retrogredi, tentavit num per sinum illum, quem Angli Lumles Inlet appellant, sub gradibus uno et sexaginta positum, invenire fortè posset optatam viam, sed centum in eo leucas Hypafricum versus progressus, pedem & hinc quoque retulit, tum quod diuturna itineris molestia nauticum vulgus esset attritum, tum quod statuisset lustrare & alios duos sinus inter Lumles Inlet & Bæccalaos, unde exeuntem vidisset ingentem fluxum, pro ut constat ex ejus Ephemeridibus, quas M. Petrus Plancius, curiosissimus talium novitatum investigator, tradidit M. Henrico Hudsono Anglo, Amsterodami per id tempus, anno videlicet 1609, agenti, & Indicæ navigationis Præfectis, in quærendo supra Novam Zemlam transitu, operam impensuro, qui & ipse cum ad Ortum nil profecisset, ad occasum recta deflexit, denuò tentaturus illum a Capitaneo Winwood quæsitum delineatumque meatum, post centum plus minus leucarum angustias, in amplum tandem pelagus desinentem, quod ipsum